
 

 
LICEO SCIENTIFICO, CLASSICO  E DELLE SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALE 

 “GALILEO GALILEI” 

Viale  Pietro Nenni, 53    08015 Macomer (NU) 

� 078520645    � 078521168  

www.liceomacomer.it    ����    nups010009@istruzione.it   Pec ����  nups010009@pec.istruzione.it   

Codice Meccanografico NUPS010009 Codice Fiscale 83000890919 

Codice univoco IPA  UFRINO 

 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la Scuola – Competenze e Ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 

Obiettivo specifico – 10.8 –  
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

Prot. n.    751                                                                           Macomer, 08/02/2016 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo 

di sviluppo regionale (FESR) – Obiettivo specifico-10_8- “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

–Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” finalizzato alla realizzazione, 

ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN  

 

ASSUNZIONE INCARICO DI R.U.P. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a 

titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione 

Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014. 

VISTA la nota prot. n. A00DGEFID/1588 DEL 13/01/2016 concernente “Linee guida dell’Autorità di 

gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria”;   

VISTA la nota prot. n.  AOODGEFID/1769 del 20/01/2016 con la quale questa Istituzione scolastica è 

stata ammessa al finanziamento  

 

 DETERMINA  

 

Di nominare come Responsabile Unico del Procedimento in oggetto se stesso, nel rispetto delle 

disposizioni di cui all’art. 10, comma 1 del D.Lgs. 163/2006 (Codice degli Appalti).  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato nel 

sito web dell’istituto per la massima diffusione.  

 

 

          Il dirigente scolastico  

         Prof.ssa Gavina Cappai 

     Firma autografa sostituta a mezzo stampa ai sensi 

                   e per gli effetti dell’art. 3 comma 2 D.Lgs n. 39/93 

 


